
 

 

 

 

 

 

 
Novada domes sēdes protokols 

 

2010.gada 31.martā                           Siguldā                                                       Nr.7 

   

Sēdes darba kārtība: 

 

1. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ausekļa ielā 6, Siguldā - izsoles 

noteikumu projektu. 

2. Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoles 

protokola apstiprināšanu. 

3. Par izsoles objekta kustamās mantas VW Sharan, reģ.Nr.DU 4046  izsoles 

protokola apstiprināšanu. 

4. Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai. 

5. Par saistošajiem noteikumiem „Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs”. 

6. Par L.G. iesniegumu. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu. 

8. Par V.Z. iesniegumu. 

9. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

10. Par zemes ierīcības projektu. 

11. Par pārvietojamā autoveikala statusa piešķiršanu. 

12. Par M.A. iesnieguma izskatīšanu par maksāšanas paziņojuma apstrīdēšanu. 

13. Par līdzekļu piešķiršanu no neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem 

līdzekļiem. 

14.  Par saistošo noteikumu "Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem Siguldas novadā 2010. gadā" apstiprināšanu. 

15. Par kompensāciju par zemes atbrīvošanu no ābelēm. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

kārtībā iekļaut trīs papildus jautājumus „Par Rīgas rajona padomes gada pārskata 

apstiprināšanu”, „Par domes priekšsēdētāja U.Mitrevica komandējumu” un „Par zemes nomas 

līgumu par medību tiesībām”. 

 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut 3 papildus jautājumus:  

 

16. Par Rīgas rajona padomes gada pārskata apstiprināšanu. 

17. Par domes priekšsēdētāja U.Mitrevica komandējumu. 

18. Par zemes nomas līgumu par medību tiesībām. 

 

 



2 

 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 

 

Piedalās: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Piedalās deputāti: 

J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš 

 

Nepiedalās deputāti: 

A.Zaviļeiskis – darba apstākļu dēļ 

A.Vāgners -  darba apstākļu dēļ 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektore I.Zīle, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Būvvaldes vadītāja R.Bete, 

Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe, Sigulddas 

pagasta pārvaldes vadītāja I.Zirne, Ekonomiste A.Strautmane, Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja D.Kondratenko, juriste J.Zarandija, Siguldas novada Sociālā dienesta vadītāja 

D.Indzere, Finanšu pārvaldes vadītāja D.Spriņķe, Jurists A.Vecvanags 

 

Preses pārstāvji: I.Raudziņš „Siguldas avīze” 

 

Piedalās: Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Siguldas novada iedzīvotāji: 

Ģ.R., M.D., L.J. – ar prezentāciju par Siguldas stacijas attīstības vīziju 

 

S.S. 

K.K. 

 

Protokolē: Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Sēdi sāk plkst.16.15 

 

 

1.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ausekļa ielā 6, Siguldā - izsoles 

noteikumu projektu 

Privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Pirms jautājuma izskatīšanas Ģirts Runis, Mantens Devrīnts un Liene Jākobsone demonstrē 

Siguldas stacijas attīstības vīziju. 

 

Debatēs piedalās J.Strautmanis 

 

Izskatot Siguldas novada domes 2009.gada 4.novembra lēmumu Nr.26§17 „Par 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ausekļa ielā 6, Siguldā, atsavināšanu” 

(prot.Nr.26§17), likuma „Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likuma” 10.panta pirmo 



3 

 

daļu un otro daļu, 11.panta otro daļu,13.pantu, 18.pantu, 34.pantu, 36.pantu un Siguldas 

novada domes Pašvaldību īpašuma privatizācijas komisijas 2010.gada 10.marta lēmumu 

(prot.Nr.3§5), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (J.Borīte, A.Jakobsons, J.Kiršteins, V.Bērziņš, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 3 

(M.Malcenieks, D.Dukurs, J.Strautmanis), dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemes gabala Ausekļa ielā 6 Siguldā, ar 

kadastra Nr.8015 002 3333 un platību 24828/25428 domājamo daļu, izsoles 

noteikumu projektu. 

2. Uzdot Siguldas novada Pašvaldības īpašuma izsoles komisijai veikt izsoles procedūru 

likumā noteiktajā kārtībā. 

 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoles protokola 

apstiprināšanu 

Pašvaldības īpašuma izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatot Siguldas novada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisijas 

2010.gada 19.marta izsoles protokolu Nr.1, dome konstatē: 

 

1. Pamatojoties uz Siguldas novada domes izsoles noteikumiem ‘’Lāčplēša ielā 24, Rīgā 

telpu nomas tiesību izsoles noteikumi”, kas apstiprināti ar 2010.gada 27.janvāra 

lēmumu (prot.Nr.30§2) notikusi izsole par telpu nomas tiesībām uz nekustamo 

īpašumu – Lāčplēša ielā 24, Rīgā (kadastra Nr.0100 021 0085), kas sastāv no zemes 

gabala 757m² un vienas piecstāvu administratīvās ēkas ar mansardu un garāžas. 

2. SIA ‘’EGO projekts’’ reģ.Nr.40003060213, juridiskā adrese Nometņu iela 9 – 7, 

Rīgā, LV – 1048 pilnvarotā persona, nosolīja telpu nomas tiesības par summu 

2951.52LVL mēnesī (divi tūkstoši deviņi simti piecdesmit viens lats un piecdesmit 

divi santīmi) par telpu platību, kas sastāda 2683.2m². Saskaņā ar Izsoles noteikumu 

6.10.punktu, ja uz konkrēto telpu nomas tiesībām pretendē tikai viens izsoles 

dalībnieks, nomas tiesības iegūst šis vienīgais izsoles dalībnieks par summu, ko veido 

nomas maksas sākumcena, kas pārsolīta vismaz par vienu izsoles soli.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu otrās daļas 

3.punktu, likuma „Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likuma” 34.pantu 36.panta 

pirmo un otro daļu un Siguldas novada domes 2010.gada 27.janvāra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu projekta 

apstiprināšanu”” (prot.Nr.2§30), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2010.gada 19.marta izsoles protokolu Nr.1 par nekustamā īpašuma 

Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesībām par summu 2951,52 LVL (divi tūkstoši 

deviņi simti piecdesmit viens lats un 52 santīmi) mēnesī. 

2. Noslēgt nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

‘’EGO projekts’’ Reģ.Nr.40003060213, juridiskā adrese Nometņu iela 9 – 7, Rīgā, 

LV – 1048. 

 

3.§ 

Par izsoles objekta kustamās mantas VW Sharan, Reģ.Nr.DU 4046  izsoles protokola 

apstiprināšanu 



4 

 

Pašvaldības īpašuma izsoles komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatot Siguldas novada domes Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisijas 

2010.gada 26.marta izsoles protokolu Nr.2, dome konstatē: 

 

1. Pamatojoties uz Siguldas novada domes kustamās mantas trešās izsoles noteikumiem, 

kas apstiprināti ar 2010.gada 6.janvāra lēmumu (prot.Nr.1§23) „Siguldas novada 

domes kustamās mantas – transporta līdzekļa VW Sharan, valsts Reģ.Nr. DU 4046 

trešās izsoles noteikumi”, 2010 gada 26.martā notikusi transporta līdzekļa trešā izsole. 

2. Visaugstāko cenu 485,- LVL (četri simti astoņdesmit pieci lati un 00 santīmi)  nosolīja 

H.P. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Valsts un 

pašvaldības mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 34.pantu un 36 panta  pirmo daļu un 

Siguldas novada domes kustamās mantas – transporta līdzekļa VW Sharan, valsts Reģ.Nr.DU 

4046 trešās izsoles noteikumi’’, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2010.gada 16.marta izsoles protokolu Nr.2 par kustamās mantas – 

transporta līdzekļa VW Sharan, valsts Reģ.Nr.DU 4046 izsoli. 

2. Noslēgt pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju H.P. 

 

4.§ 

Par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai 

Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

1. Izskatīja V.K. 2010.gada 9.marta iesniegumu, par ar dzīvokli [..], KALNABEITES 3, 

Siguldas pagasts, saistītā zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Dome konstatē: 

1. Ar Rīgas rajona zemesgrāmatas 28.01.2002. lēmumu dzīvokļa īpašums [..] 

„Kalnabeites 3”, Siguldas pagasts, reģistrēts uz V.K., vārda. 

2. V.K. ir veicis maksājumus par dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes 

gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un dzīvojamās mājas reģistrāciju 

zemesgrāmatā (09.03.2010. Nr.51). 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

pirmo, ceturto un astoto daļu, Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumu 

„Par zemes gabala „Kalnbeites 3”, Siguldas pagasts, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem”” (protokols Nr.28§19), Dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijas 2010.gada 23.marta lēmumu (protokols Nr.4,p.1), Attīstības un 

tūrisma komitejas 2010.gada 24.marta lēmumu (protokols Nr.6§11), atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

Slēgt vienošanos ar V.K., par zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai:  

[..]. 

5.§ 

Par saistošajiem noteikumiem 



5 

 

 „Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs” 

Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 43.panta 

trešo daļu un Vispārējā izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, ņemot vērā Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 2010.gada 22.marta ierosinājumu un saskaņā ar 

Izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 17.februāra (prot.Nr.2§7) un 2010.gada 31.marta 

(prot.Nr.5§1) sēžu atzinumiem, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada domes saistošo noteikumu Nr.8 projektu „Par bērnu 

reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs”. 

2. Atcelt Siguldas novada domes 2010.gada 24.februāra lēmuma par saistošajiem 

noteikumiem „Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs” 1.punktu  (prot.Nr.5§19). 

3. Nosūtīt vienu saistošo noteikumu eksemplāru reģistrēšanai Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrijai. 

 

6.§ 

Par  L.G. iesniegumu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot L.G., dzīvo [adrese], 2010.gada 3.marta iesniegumu ar lūgumu  nodibināt ceļa 

servitūtu  Siguldas novada domei  piederošajā īpašumā  ar adresi  Lakstīgalas iela 9C, 

Sigulda, dome konstatē: 

1) Nekustamais īpašums Lakstīgalas iela 9C, Sigulda, kad.nr.80150023078, platība 

596m², pieder Siguldas novada domei (Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījums 

Nr.100000157934). Uz zemes atrodas  SIA „Saltavots“ piederošie kanalizācijas tīkli 

un akas. Tīklu aizsargjoslas, kā apgrūtinājums īpašumam, nav reģistrētas 

zemesgrāmatā. 

2) 2010.gada 3.martā Siguldas novada dome ir saņēmusi L.G. iesniegumu ar lūgumu 

nodibināt ceļa servitūtu nekustamajā īpašumā Lakstīgalas iela 9C, lai varētu piekļūt 

pie viņai piederošā īpašuma [adrese], zemes izmantošanas veids-mazstāvu dzīvojamā 

apbūve. 

3) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 267.punktu, neviena persona nedrīkst izmantot zemes vienību, ja zemes 

vienībai, kur nodomāts izvietot būvi, nav nodrošināta piebraukšana, bet 274 punkts 

nosaka, ka piebrauktuves pie atsevišķi izvietotām savrupmājām jāveido ar vienu 

kustības joslu un ietvi, vai 3,5 m platas bez ietves.  

4) Saskaņā ar Civillikuma 1231 pantu, ceļa servitūtu var nodibināt ar likumu, ar tiesas 

spriedumu, ar līgumu vai testamentu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Civillikuma 1231 pantu, 2009.gada 

2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas 

plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. – 2020. gadam 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 267. un 274.punktu,  

Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 24.marta atzinumu (protokols 

Nr.6§5), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 



6 

 

J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Noslēgt vienošanos ar L.G. par ceļa servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā 

Lakstīgalas iela 9C, Sigulda, Kad.Nr.80150023078, par labu nekustamam īpašumam 

ar adresi [adrese]. Ceļa servitūta platums 3,5 m, garums 60m. 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot vienošanos par ceļa servitūta nodibināšanu. 

 

7.§ 

Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

1. Izskatot  A.P.,  dzīvo [adrese], 2010.gada 22.marta iesniegumu par papildus nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa piešķiršanu nekustamam īpašumam [adrese] un pamatojoties uz  

20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk - lietošanas mērķis) ir noteiktā 

zemes un būvju pašreizējā izmantošana vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana, ko 

kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga 

izmantošana) un 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” punktu 371.2.5, un Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada  24.marta 

atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

Nekustamam īpašumam ar adresi [adrese], noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -

komercdarbības objektu apbūve (kods 0801) - 0,88 ha un dabas pamatnes...parki, zaļās zonās 

...(kods 0501)-0.81 ha. 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010)    

 

8.§ 

Par V.Z. iesniegumu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot V.Z., dzīvo [adrese],  2010.gada 15.marta iesniegumu ar lūgumu apvienot viņam 

piederošos zemesgabalus vienā īpašumā, dome konstatē: 

1. V.Z. pieder nekustamie īpašumi  ar adresi [adrese], platība 0,0893 ha; [adrese], 

platība 0,087 ha; [adrese], platība 0,0905 ha; Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.19,18,15. 

2. Uz zemes vienības ar adresi [adrese], atrodas viena dzīvojamā māja un viena 

palīgceltne.  

3. Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” 369 punktu, V.Z. piederošie īpašumi atrodas mazstāvu 



7 

 

dzīvojamās apbūves teritorijā, kur minimālā atdalāmā zemesgabala platība ir 

1200m²; 

4. Faktiski visi īpašumi ir apvienoti, izveidojot vienotu mājīpašumu ar vienotu 

pagalmu. 

5. Iesniegums izskatīts Siguldas novada Būvvaldes sēdē 2010.gada 17.martā, 

protokols Nr.4,§14, p.4 un Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas sēdē 

2010.gada 24.martā, protokols Nr.6 

6. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otrajā daļā teikts, ka  

nosaukumus viensētām un apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina, bet 

numurus ēkām un telpu grupām, nosaukumus ielām, laukumiem pilsētās un ciemos 

piešķir, kā arī ielas un laukumus pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK noteikumu Nr.1269 "Adresācijas 

sistēmas noteikumi" 14.panta otro daļu, Siguldas novada Būvvaldes sēdes 2010.gada 17.marta 

lēmumu (protokols Nr.4§14,p.4) un Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 24.marta 

atzinumu (protokols Nr.6§8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apvienot nekustamos īpašumus ar adresi [adrese], platība 0,0893 ha; [adrese], platība 

0,087 ha;  [adrese], platība 0,0905 ha vienā īpašumā. 

2. Apvienotajam īpašumam, zemei un ēkām uz tā, noteikt vienotu adresi  [adrese]. 

3. Izslēgt no adrešu reģistra adresi [adrese]. un  [adrese]. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010)    

 

9.§ 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot Allažu pagasta pārvaldes nodokļu administratores Kristīnes Bērzes 2010.gada 

10.marta iesniegumu, par nomas līguma pārtraukšanu ar Ņ.J., dome konstatē: 

 

1. Ar Ņ.J. 2006.gada 23.februārī noslēgts zemes nomas līgums Nr.46/06, par 0,41 ha 

zemes iznomāšanu no Allažu pagasta pašvaldībai piekrītošās zemes ar nosaukumu 

„Dzintari 1”, Allažu pagasts. 

2. 2008.gadā un 2009.gadā ir aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis par iznomāto 

zemes platību. 

3. Ņ.J. mirusi 2007.gada 19.februārī, Allažu pagasta dzimtsarakstu nodaļas 2007.gada 

22.februāra miršanas reģ.Nr.11. 

 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 

24.marta atzinumu (protokols Nr.6) un Finanšu komitejas 2010.gada 31.marta lēmumu 

(Prot.Nr.6§3), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, 

J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atzīt par spēkā neesošu 2006.gada 23.februārī  noslēgto zemes nomas līgumu ar Ņ.J. 

par zemesgabala „Dzintari 1”, Allažu pagasts, daļas 0,41 ha platībā,  kadastra 

apzīmējums 8042 002 0145, iznomāšanu ar 2007.gada 20.februāri. 



8 

 

2. Dzēst 4,68 latus lielu nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu par iznomāto zemes daļu 

Ņ.J. no 2008.gada 1.janvāra  līdz 2010.gada 1.janvārim. 

 

10.§ 

Par zemes ierīcības projektu 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Izskatot A.B. pilnvarotās personas M.I., dzīvo [adrese], 2010.gada 11.marta iesniegumu par 

atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese] sadalīšanai, dome 

konstatē: 

 

1)  Saskaņā ar Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000470718 datiem 

nekustamais īpašums [adrese] pieder A.B. Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes 

gabaliem ar  kopējo platību 10,35 ha (zemes gabals [..] un platību 6.65 ha, zemes 

gabals [..] un platību 0.57 ha, zemes gabals [..] un platību 3.13 ha).  

2)  Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” 8.panta 3.punktu, zemes ierīcības projektu 

izstrādā  zemesgabalu  sadalīšanai.  

3)  Saskaņā ar 2007.gada 11.decembra  MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11. un 11.1.5. punktu, pašvaldība var noteikt ierīcības projekta 

izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

      4) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 

„Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Allažu pagasta teritorijas 

plānojuma 2008. - 2020. gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” (prot.Nr.20§2) šo īpašumu plānotā (atļautā) izmantošana ir 

lauksaimniecības teritorijas un mežs. Noteikumu „Allažu pagasta teritorijas plānojuma 

2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

10.1.5. punkts nosaka, ka lauksaimniecības teritorijās minimālā zemes gabala platība 

ir 2.0 ha un 10.1.7.punkts, ka zemes gabalu minimālais platums zemes gabaliem ar 

platību 2.0-5.0  ir 50 m. 

5) Iesniegums izskatīts un atbalstīts Siguldas novada būvvaldes 2010.gada 17.marta sēdē 

(prot.Nr.13§2). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu, un 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu un Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Allažu pagasta teritorijas plānojuma 

2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(prot.Nr.20§2)  10.1.5 un 10.1.7. punktu, Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 24.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.6§3),  atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, 

J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, 

G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese] zemes gabala 

[..]  sadalīšanai. 

2. Siguldas novada Būvvaldei sagatavot zemes ierīcības projekta darba uzdevumu  ar 

papildu nosacījumiem. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

11.§ 



9 

 

Par pārvietojamā autoveikala statusa piešķiršanu 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

 Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „TUKTUK”, reģistrācijas 

Nr.40003986460, juridiskā adrese Pērles iela 4, Sidgunda, Mālpils novads, iesniegumu par 

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta autoveikala statusa piešķiršanu automašīnai Opel 

Combo, valsts reģistrācijas Nr.ET – 3845, pamatojoties uz LR MK 1996.gada 28.maija 

noteikumu Nr.188 „Kārttība, kādā lauku apvidos darbojas pārvietojamie mazumtirdzniecības 

punkti, kuros nav kases aparāta” 2.daļas 9. un 10.punktu, saskaņā ar Attīstības un tūrisma 

komitejas 2010.gada 9.marta atzinumu (prot.Nr.5§13), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

 Piešķirt SIA „TUKTUK”, reģistrācijas Nr.40003986460, juridiskā adrese Pērles iela 4, 

Sidgunda, Mālpils novads, pārvietojamajam mazumtirdzniecības punktam automašīnai Opel 

Combo, valsts reģistrācijas Nr.ET – 3845 autoveikala statusu mazumtirdzniecībai Siguldas 

novada pašvaldības lauku teritorijās. 

 

12.§ 

Par M.A. iesnieguma izskatīšanu par maksāšanas paziņojuma apstrīdēšanu 

Juriste J.Zarandija 

 

Siguldas novada domē saņemts M.A. iesniegums, kurā tā lūdz atcelt 2009.gada 

10.novembra maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 2009.gadam, Nr.09-

7568 un izrēķināt likumpamatotu nekustamā īpašuma nodokļa apmēru.  

M.A. apstrīd 2009.gada 10.novembra maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma 

nodokli 2009.gadam Nr.09-7568 (turpmāk – „Domes paziņojums”), šādu apsvērumu dēļ: 

 

1.1.saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 1.1 daļu maksāšanas 

paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli ir administratīvais akts, savukārt Administratīvā 

procesa likuma 360. panta 4. daļa nosaka, ka administratīvais akts nav izpildāms, ja kopš tā 

spēkā stāšanās pagājuši vairāk nekā trīs gadi, tāpēc iestāde nevar prasīt administratīvo aktu 

izpildīt neierobežotā laikā, bet gan trīs gadu termiņā. 

1.2.savā Domes paziņojumā par nekustamā īpašuma nodokli 2009.gadam Nr.09-7568, 

Siguldas novada dome ir iekļāvusi maksāšanas paziņojumus par 11 gadiem. 

 

Izskatījusi lietas materiālus Siguldas novada dome konstatē: 

 

1. 2009.gada 10.decembrī Siguldas novada dome saņēma M.A. iesniegumu, ar kuru 

tiek apstrīdēts Domes paziņojums.  

1.1. Lai konstatētu faktu, ka M.A. ir tiesības būt par pieteicēju pār iestādes izdota 

administratīvā akta tiesiskumu attiecībā uz Domes paziņojumu saskaņā ar likuma 

„Administratīva procesa likums” 31.panta pirmo daļu un saskaņā ar šī panta otro daļu, 

tādas tiesības ir privātpersonai, kuras tiesības vai tiesiskās intereses ir aizskartas vai 

var tikt aizskartas, Siguldas novada dome 2010.gada 14.janvāra vēstulē Nr.4.32./129, 

pieprasīja iesniedzējai M.A. iesniegt mantojuma tiesības apliecinošus dokumentus un 

pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 59.panta pirmo daļu un 64.panta otro 

daļu, pagarinājusi iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz 2010.gada 24. februārim. 



10 

 

1.2. 2010.gada 9.februārī saņēma M.A. atbildes vēstuli, kurai tika pievienota 

dzimšanas apliecības neapliecināta kopija, kas pierāda izcelsmi no mantojuma 

atstājēja, bet nepierāda mantojuma pieņemšanas faktu.  

1.3. Ņemot vērā M.A. teikto, ka viņai trūkst līdzekļu mantojuma lietas 

sakārtošanai, Siguldas novada dome 2010.gada 24.februārī vēstulē Nr.4.32./510 

informēja M.A. par to, ka pieprasīs informāciju no zvērināta notāra par Jāņa Amoliņa 

mantojuma lietu, kuras mantojuma masā ietilpst nekustamais īpašums [adrese], un no 

Siguldas tiesas par ierosināto mantojuma lietu uz J.A. atstāto mantojumu un par 

mantojuma tiesību atzīšanu M.A. uz nekustama īpašuma [adrese], daļu, kas 

nepieciešama lietas izskatīšanai pēc būtības. Pamatojies Administratīvā procesa 

likuma 59.panta pirmo daļu un 64.panta otro daļu, pagarinājusi iesnieguma 

izskatīšanas termiņš līdz 2010.gada. 24.martam. 

1.4. Uz Siguldas novada domes 2010.gada 9.marta pieprasījumiem Zvērinātai 

notārei L.Kreilei un Siguldas tiesai Nr.10.8./489 un Nr.10.8./490, 2010.gada 18.martā 

no Siguldas tiesas saņemts 2001.gada 17.septembra tiesas spriedums lietā C-33-0124-

01/M-2 par M.A. apstiprināšanu mantošanas tiesībās uz 1999.gada 10.augusta miruša 

J.A. atstāto mantojumu. 

 

2. Saskaņā ar 2001.gada 17.septembra Siguldas tiesas spriedumu, M.A. apstiprināta 

mantojuma tiesībās uz 1999.gada 10.augustā mirušā J.A. atstāto mantojumu 1/3 

domājamās daļas apmērā uz nekustamo īpašumu [adrese]. 

3. Saskaņā ar valsts vienotas datorizētas zemesgrāmatu nodaļas 2010.gada 11.janvāra 

izdruku nekustama īpašuma [adrese], īpašnieks ir J.A. 

4. Civillikuma 701. un 705. panti nosaka, ka ar mantojuma iegūšanu uz mantinieku pāriet, 

līdz ar mantojuma atstājēja tiesībām (702. un turpm. p.), arī visas viņa saistības, izņemot 

tīri personiskās. 

5. Laika posmā, no 1999.gada līdz 2009.gadam nav veikti nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumi par nekustamo īpašumu [adrese], atbilstoši kopīpašumā 1/3 domājamai daļai, 

saskaņā ar Siguldas novada domes nosūtītājiem nodokļu maksāšanas paziņojumiem, kas 

tika sūtīti uz īpašnieka J.A. deklarēto adresi [adrese]. 

6. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta 2.punkts nosaka, ja nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājs līdz tekoša gada 15.februārim nav saņēmis maksājuma 

paziņojumu, viņa pienākums ir mēneša laikā rakstveidā par to informēt pašvaldību, kura 

iekasē nodokli. Iesniedzēja, M.A., tāpat arī viņas māte G.P., kā dabiskais aizbildnis M.A. 

nepilngadības laikā, līdz pat 2009.gada 2.novembrim, netika informējusi Siguldas novada 

domi, par nekustamā īpašnieka mantinieka M.A. mantojuma tiesībām uz 1/3 domājamo 

daļu no nekustama īpašuma [adrese], nedz arī par to, ka, laika posmā, no 1999.gada, līdz 

2009.gadam, netika saņemti nodokļu maksāšanas paziņojumi. 

7. Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmā daļa nosaka, ka ja ārējā normatīvajā aktā 

vai pašā administratīvajā aktā nav noteikts citādi, administratīvais akts stājas spēkā ar 

brīdi, kad tas paziņots adresātam. Kā redzams no M.A. iesnieguma, tā Domes paziņojumu 

ir saņēmusi 2009.gada 13.novembrī, kas arī ir uzskatāms par administratīvā akta spēkā 

stāšanās brīdi.  

8. Administratīvā procesa likuma 360.panta ceturtā daļa nosaka, ka administratīvais akts nav 

izpildāms, ja kopš tā spēkā stāšanās pagājuši vairāk nekā trīs gadi. Līdz ar to, 2009.gada 

10.novembra maksāšanas paziņojumam par nekustamā īpašuma nodokli 2009.gadam 

Nr.09-7568, izpildes noilguma termiņš ir 2012.gada 13.novembris. 

9. Nav pamata uzskatīt, ka Domes paziņojumā ir iekļauti maksāšanas paziņojumi par 11 

gadiem, jo, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 2.daļu, ka 

noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaņā ar 

pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam “Par nodokļiem un 

nodevām” un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu 



11 

 

izpildes kārtībai, Domes paziņojumā ir iekļauts parāds un nokavējuma nauda par 

iepriekšējiem gadiem, kas ir šī Domes paziņojuma sastāvdaļas. 

Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

9.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 1.panta pirmās daļas 5.punktu un 26.panta 

pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 81.panta 2.daļas 1.apakšpunktu, 360.panta ceturto, 

daļu, Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 31.marta lēmumu (Prot.Nr.6§9) 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Siguldas novada domes 2009.gada 10.novembra maksāšanas paziņojumu par nekustamā 

īpašuma nodokli 2009.gadam Nr.09-7568 atstāt negrozītu. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010)    

 

13.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu no neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

 Izskatījusi Kultūras pārvaldes vadītājas Jolantas Borītes iesniegumu par līdzekļu 

piešķiršanu Siguldas pilsētas kultūras nama elektroinstalācijas remontam un elektromontāžas 

darbu veikšanai kultūras nama foajē, tautas lietišķās mākslas studijas telpas remontam 

1091.86 LVL un administratīvo telpu remontam 2.stāvā 1868.79 LVL apmērā. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 6.punktu, un, saskaņā 

ar Finanšu komitejas 2010.gada 17.marta sēdes atzinumu (prot.Nr.5§10) atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, 

V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

Piešķirt līdzekļus 2961,- LVL apmērā Siguldas kultūras nama remonta darbu veikšanai no 

Siguldas novada pašvaldības budžetā neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem. 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu "Par atvieglojumu piemērošanu  

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā 2010.gadā" apstiprināšanu 

Juriste J.Zarandija 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Jautājuma izskatīšanu atlikt uz nākamo domes sēdi 2010.gada 14.aprīli. 

 

15.§ 

Par kompensāciju par zemes atbrīvošanu no ābelēm 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

 



12 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

Jautājuma izskatīšanu atlikt uz nākamo domes sēdi 2010.gada 14.aprīli. 

 

16.§ 

Par Rīgas rajona padomes gada pārskata apstiprināšanu 

Finanšu pārvaldes vadītāja D.Spriņķe 

 

Izskatījusi iesniegto Rīgas rajona padomes gada pārskatu par 2009.gadu, pamatojoties 

uz zvērināta revidenta 2010.gada  atzinumu, saskaņā ar Siguldas novada domes Finanšu 

komitejas 2010.gada 31.marta atzinumu (prot.Nr.6§7), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Rīgas rajona padomes gada pārskatu par 2009.gadu.  

 

17.§                                                                                   

Par domes priekšsēdētāja U.Mitrevica komandējumu 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Sakarā ar Siguldas kā Rīgas partnerpilsētas dalību projektā „Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2014” un šī projekta ietvaros līdz 2014.gadam īstenojamo sadarbību ar 

Zviedrijas pilsētu Umea, kā arī projekta ietvaros Rīgas un Umea pilsētu pašvaldību organizēto 

iepazīšanās vizīti 2010.gada 26.martā, pamatojoties uz likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu un saskaņā ar MK noteikumiem Nr.219 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem un darbinieku darba braucieniem saistītie izdevumi”, pamatojoties uz 

Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 31.marta lēmumu (Prot.Nr.6§4) atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, 

M.Malcenieks, V.Bērziņš, E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica komandējumu  Rīgas 

pilsētas pašvaldības un Siguldas pilsētas pašvaldības delegācijas sastāvā 2010.gada 

26.martā uz Zviedrijas pilsētu Umea.  

2. Izmaksāt U.Mitrevicam komandējuma dienas naudu par vienu komandējuma dienu Ls 

28,- un segt citus ar komandējumu saistītos izdevumus pēc izdevumus apliecinošu 

dokumentu iesniegšanas no struktūrvienības 1116 budžeta līdzekļiem. 

 

18.§   

Par zemes nomas līgumu par medību tiesībām 

Priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Izskatīja biedrības Mednieku un makšķernieku klubs „Allažnieks”, turpmāk tekstā 

biedrība, vienotais reģistrācijas Nr.40008060489, juridiskā adrese Birzes iela 5 dz.19, Allažu 

pagasts, mednieku kluba valdes priekšsēdētāja, Arta Tahtahunova 2010.gada 18.februāra 

iesniegumu ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgums par medību tiesībām uz 10 gadiem 

pašvaldības meža platībās nekustamajos īpašumos „Apses“, „Čiekuri“ un „Mazkangari“ 

Allažu pagastā, Siguldas novadā un klāt pievienotos līgumu projektus par medību platību 



13 

 

izmantošanu nekustamos īpašumos „Apses“, „Čiekuri“ un „Mazkangari“ Allažu pagastā, 

Siguldas novadā un Nekustamo īpašumu „Apses“, „Čiekuri“ un „Mazkangari“ zemes robežu 

un mežu plānu kopijas, 

1. Dome izskatot iesniegtos dokumentus lūdza biedrību papildināt iesniegtos 

dokumentus, biedrība papildus iesniedza: 

1.1. Biedrības Mednieku un makšķernieku klubs „Allažnieks” statūtu kopiju; 

1.2. LR Uzņēmuma reģistra 2009.gada 1.decembra lēmuma kopiju par Arta 

Tahtahunova iecelšanu amatā; 

1.3. Biedrības Mednieku un makšķernieku klubs „Allažnieks” reģistrācijas apliecības 

kopija; 

1.4. Pārjaunojuma līgums par medību tiesību nomu Nr.5.7.2.1./124999/00/07 ar Akciju 

sabiedrību „Latvijas valsts meži”.  

Dome konstatē: 
2. Nekustamie īpašumi „Apses“ ar kadastra Nr.8042-004-0229 ar zemes platību 

14,1ha, „Čiekuri“ ar kadastra Nr.8042-005-0050 ar zemes platību 10,6ha un 

„Mazkangari“ ar kadastra Nr.8042-006-0051 ar zemes platību 19,4ha , ir Siguldas 

novada pašvaldības īpašums pēc 2009.gada 1.jūlija; 

3. Biedrība izmantoja minētās pašvaldības meža zemes platības iepriekšējā periodā, 

noslēdzot līgumu par medību platību izmantošanu bez atlīdzības ar Allažu 

pašvaldību 

4. Ņemot vērā to, ka biedrībai saskaņā Pārjaunojuma līgumu par medību tiesību 

nomu Nr.5.7.2.1./124999/00/07 ar Akciju sabiedrību „Latvijas valsts meži” tiek 

iznomātās medību tiesības valsts mežos Mālpils mežniecības kvartālos, kuros 

ietilpst arī valsts mežu kvartāli Allažu pagastā lietderīgi piemērot Akciju 

sabiedrību „Latvijas valsts meži” noteikto maksu par medību tiesībām valsts mežos 

saskaņā ar Ministru kabineta noteikumi Nr.409 „Kārtība, kādā nosaka maksu par 

medību tiesību izmantošanu valstij piekrītošās vai piederošās medību platībās” 

(prot.Nr.36§41) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 14.panta pirmās daļas 2.punktu unotrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, likuma „Medību likums“ 17.panta, 

19.panta ceturto daļu, MK noteikumi Nr.760 „Medību noteikumi” 21.1.punktu, Finanšu 

komitejas 2010.gada 31.marta lēmumu (Prot.Nr.6§8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Borīte, J.Strautmanis, D.Dukurs, A.Jakobsons, J.Kiršteins, M.Malcenieks, V.Bērziņš, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, L.Sausiņa, J.Odziņš, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. Noslēgt līgumu par medību tiesību nomu ar biedrību Mednieku un makšķernieku 

klubs „Allažnieks”, vienotais reģistrācijas Nr.40008060489 nekustamajos īpašumos 

„Apses“ ar kadastra Nr.8042-004-0229 ar zemes platību 14,1ha, „Čiekuri“ ar kadastra 

Nr.8042-005-0050 ar zemes platību 10,6 ha un „Mazkangari“ ar kadastra Nr.8042-

006-0051 ar zemes platību 19,4ha Allažu pagastā, Siguldas novadā līdz 2012.gada 

31.decembrim. 

2. Noteikt nomas maksu Ls 0,30 par vienu ha gadā, kas gadā sastāda Ls 13,23, ar 

samaksas termiņu katru gadu līdz otrā ceturkšna pirmā mēneša 25.datumam. 

 

 

 

 Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.40 



14 

 

 

 

Nākošā kārtējā Finanšu komitejas sēde 2010.gada 14.aprīlī plkst.14.00.  

 

 

Nākošā kārtējā domes sēde 2010.gada 14.aprīlī plkst.16.00.  

 

 

 

Sēdi vadīja:                         (personiskais paraksts)                                               U.Mitrevics 

 

 

 

Protokolēja:                      (personiskais paraksts)              S.Marhele 

                                                           


